

Protokół Nr IV/15

z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 19 lutego 2015 r.

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 19 lutego 2015 r. obecnych było 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz.594, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 14⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wanda Wolan.
Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Urszula Olszewska.

Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych a następnie przedstawiła porządek obrad, do którego zaproponowała zmianę polegającą na dodaniu punktu w sprawie rozpatrzenia i podjęcia uchwały wprowadzającej zmiany do budżetu gminy na 2015 r. Poddała propozycję pod głosowanie w wyniku, czego została ona przyjęta jednogłośnie. Po zmianach porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja na temat realizacji projektu gazyfikacji na terenie gminy Warlubie.
5. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności i realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
6. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) nabycia nieruchomości na rzecz gminy;
 - 2) przedłużenia taryfy cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków;
 - 3) ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych i gimnazjum, dla których Gmina Warlubie jest organem prowadzącym,
 - 4) zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich;
 - 5) przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 rok;
 - 6) przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok;
 - 7) powołania doraźnej Komisji Statutowej;
 - 8) wprowadzenie zmian do budżetu gminy na 2015 r.
8. Sprawy różne, wnioski i zapytania.
9. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
10. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji (Nr III/15 z dnia 30 stycznia 2015 r.) bez uwag jednogłośnie (obecnych 15 radnych).

Ad.4

Przewodnicząca Rady – na dzisiejszej sesji gościmy Pana Kazimierza Robionek, projektanta, który przedstawi nam plany projektowe związane z gazyfikacją terenu Gminy Warlubie.

Pan Kazimierz Robionek – reprezentuję Biuro Projektów Sanitarnych PROJWENT z Grudziądza i mam za zadanie projektować sieć gazową pomiędzy Warlubiem a Nowem. Gazociąg będzie prowadzony drogami powiatowymi poprzez miejscowości: Piaski, Mały Komorsk, Komorsk, Wielki Komorsk z wejściem od ul. Grudziądzkiej do Warlubia. W zasadzie wszystkie ulice w Warlubiu objęte są projektem gazowym, następnie sieć pójdzie w kierunku Masmala i Domu Weselnego, przejściem przez tory i autostradę do Płochocina z zasileniem projektowanego Parku Przemysłowego do wysokości gospodarstwa rolnego Pana Gzelli. Na dzień dzisiejszy planuje się kolejne rozbudowy sieci, wniosek złożył już Pan Gzella, na zasilenie magazynów zbożowych w Bąkowie. Czy dojdzie to do skutku, nie wiem, na razie jest to na etapie projektu. Dla zobrazowania wydrukowałem mapy, które przedstawiają całą projektowaną sieć gazową. Co do realizacji tego zadania, to termin na zakończenie zadań projektowych jest wyznaczony na koniec marca, pozwolenie na budowę to miesiąc maj, natomiast realizacja to okres do przyszłego sezonu grzewczego, czyli jesień 2015 r. Na osiedle mieszkaniowe w Warlubiu nie zostały jeszcze złożone warunki do gazowni, nie ma przewidzianych żadnych przyłączy, nie mniej gazownia wychodzi z założenia, że jak rozpocznie się inwestycja, to chętni na przyłączyć się pojawiają.

Dyskusja:

Radny Tomasz Michalak – gazociąg będzie prowadzony drogami powiatowymi, tzn., że będzie prowadzony w pasie drogi?

Pan Kazimierz Robionek – od strony Nowego od Piasków do Warlubia będzie prowadzony nie w jezdni asfaltowej tylko obok nawierzchni, nie mniej jak 1 m od asfaltu. Na tym odcinku występuje bardzo dużo drzew, w związku z powyższym drzewa rosnące bezpośrednio przy jezdni asfaltowej przewidziane są do wycinki. W sumie do wycięcia jest 35 drzew. Natomiast na terenie ulicy Szkolnej, Bąkowskiej i Wiejskiej gazociąg będzie szedł w ulicy. Tam gdzie nie ma uzbrojenia typu wodociąg, kanalizacja, to gazociąg będzie wykonany metodą przewiertu bez naruszania asfaltu, będą robione co 100, 200 m komory, gdzie będzie wpuszczana rura przewiertem. Tam gdzie występuje uzbrojenie niestety gazociąg będzie musiał być układany drogą odkrywkową, czyli zdjeta będzie warstwa asfaltu, przekuta jezdnia, co w konsekwencji wiąże się z zamknięciem ulicy i utrudnieniami w ruchu komunikacyjnym. Projekty te będą uzgadniane z podmiotem organizacji ruchu, z Policją, w związku z czym dojazd do poszczególnych posesji będzie możliwy.

Radny Tomasz Michalak – czy przewiduje się budowę stacji redystrybucji gazu, czy czegoś w tym rodzaju?

Pan Kazimierz Robionek – niczego takiego nie przewiduje się. Jest to gaz średniego ciśnienia, główny punkt dystrybucji znajduje się w Nowem, po lewej stronie na wyjeździe. Jest tam stacja redukcyjna pierwszego stopnia, tutaj dochodzi gaz już średniego ciśnienia i żadnej redukcji nie będzie. Będą tylko zainstalowane reduktory na granicy działki, przed każdą posesją.

Radny Eugeniusz Ratański – czy sieć ma swoje zakończenie w gminie Warlubie, czy planowana jest jeszcze dalej, do innych miejscowości?

Pan Kazimierz Robionek – gazociąg przewidziany jest do końca Płochocina, sądzimy, że w dalszej perspektywie gaz pójdzie do Rulewa do Pałacu. O dalszych planach nic mi nie wiadomo. Do Warlubia pójdzie rurociąg 225 średniego ciśnienia, na tyle jego przekrój jest wystarczający, że gdyby chciał zasilić Grupę, najbliższe największe osiedle mieszkaniowe, to ten rurociąg ma wystarczającą przepustowość.

Przewodnicząca Rady – do kogo ma zgłosić się indywidualny przedsiębiorca, gdyby był chętny na przyłączyć gazowe i ile to będzie kosztowało?

Pan Kazimierz Robioneck – Polska Spółka Gazownictwa w Gdańsku stosuje na dzień dzisiejszy opłaty za przyłącze w wysokości 2000 zł, jeśli przyłącze nie przekracza 15 mb. Jest to opłata tylko za przyłącze. Jeśli trzeba pobudować 5, 10 czy 300 metrów sieci, za to gazowania nie pobiera opłaty. Tak więc praktycznie płaci się tylko za przyłącze. Indywidualny odbiorca, jak bierze do 10 m³ gazu to wtedy ta opłata jest rzędu 2000 zł. W tej cenie gazowania robi projekt, przyłącza gaz, daje gazomierz, szafkę gazomierzową i reduktor, doprowadza do granicy działki. Jest to cena obowiązująca na terenie całego kraju, cennik gazu, koszty przesyłu są dostępne na stronie internetowej. Głównym odbiorcą tego gazu będzie Masmal, Jagr i Park Przemysłowy. I gdyby tutaj Wójt nie zabiegał tak bardzo, z takim zaangażowaniem, to nie wiem, czy w ogóle ten gazociąg byłby w gminie realizowany, bo gazownia bierze pod uwagę przede wszystkim wskaźniki opłacalności wykonania sieci gazowej, natomiast fakt powstania Parku Przemysłowego odegrał główną rolę i jest korzystny dla gazociągu i dla przyszłych inwestorów.

Wójt – miałem przyjemność brać udział w spotkaniu z zastępcą dyrektora inwestycyjnego w Gdańsku. Przewidywania dla obszaru w zakresie gazyfikowania są bardzo duże i tak naprawdę niewiele brakowało do zrezygnowania z tego przedsięwzięcia z uwagi na wskaźniki, jakie mają być osiągnane. Jednak poczynione starania, wskazywanie na konieczność realizacji tego zadania dały podstawę do decyzji o rozpięciu czasowym, czyli wykonania części wcześniej – dotyczy to Parku Przemysłowego, a potem w ostateczności wpięcie do sieci. To też działalność osób, które są inwestorami, Firmy Gzella, która będzie realizowała swoją inwestycję w zakresie przeniesienia Firmy Ekotank do Płochocina. To też działalność Firmy Jagr, Firmy Polmlek, to też kwestia zainteresowania Pana Gzelli, co do suszarni zboża w Bąkowie. To też rozmowy i wskazania, co do Rulewa, a ostatecznie kwestia osiedla mieszkaniowego w Grupie, w dalszych planach do połączenia z Grudziądzem. Jeśli chodzi o Komorsk, to w większej części jest objęty tym projektem. W tym momencie realizacja dalszego projektu, jeśli chodzi o podłączenie Bzowa, czy tego odcinka do Rulewa, który dzisiaj nie jest objęty tym projektem, jest w zainteresowaniu dostawcy gazu. Najważniejsze w tym wszystkim jest fakt, że gmina nie ponosi żadnych kosztów. Naszym zadaniem jest współpraca i wszelka pomoc. Dotychczas największą trudnością były uzgodnienia związane z przejściem przez drogę krajową nr 91, ale dzięki wzajemnemu zrozumieniu udało się to wszystko załatwić. Konieczność współdziałania i wzajemnego popierania siebie w dziedzinie oczekiwania ma ogromne znaczenie, bo jeśli miasto wg Pana Dyrektora z minimum 30 tys. mieszkańców nie ma sposobu gwarantowania odbioru gazu, to nigdy nie będzie ujęte do inwestycji gazownictwa. Tak naprawdę nie mamy tego na dzień dzisiejszy, oprócz kilku deklaracji, ale jest też takie stanowisko, że jeśli jakaś część mieszkańców, obiektów komunalnych – taka deklarację złożyłem – zostanie dookreślona do przyłączy gazowych, to te przyłącza w ramach dużej inwestycji będą nieodpłatne, ale musi się to dziać w trakcie jednego zadania. Dlatego stworzymy taką listę zainteresowanych, bo ten projekt był tak przygotowany, aby na przełomie maja i czerwca ten gaz poszedł w zasilanie ciśnieniowe, przynajmniej do dwóch największych odbiorców, czyli do Jagru i Masmala. Ten czasokres przesunie się o jakieś trzy miesiące, do rozpoczęcia sezonu grzewczego i wówczas będzie można czynić dalsze ustalenia. Zainteresowanie gazem są producenci pieczarek, wiele mieszkańców Warlubia, administratorzy obiektów komunalnych. W tym momencie dla nas najważniejszą sprawą jest forma wprowadzenia źródła energii na obszar Parku Przemysłowego. To jest priorytet dla Gminy.

Ad.5

Wójt Gminy poinformował o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji Rady.

Wójt - okres międzysesyjny to czas związany głównie z przygotowaniem dokumentów, z udziałem, wraz z Panią Przewodniczącą Rady w zebraniach sprawozdawczych w jednostkach OSP, gdzie przedstawiamy informacje w zakresie zabezpieczenia środków finansowych, rozmawiamy z przedstawicielami Państwowej

Straży Pożarnej ze Świecia, którzy biorą udział w tych spotkaniach. To są rzeczy związane z oczekiwaniami w zakresie wyposażenia jednostek w narzędzia bojowe, ubrania wyjściowe, mundury, jak też kwestie dotyczące utrzymania obiektów. Szczęśliwie mogę powiedzieć, że tych oczekiwań i zabiegów, z racji tego, że w minionych latach dość dużo zastało zrobione, nie ma aż tak dużo, oprócz bieżących działań, które mieszczą się w budżecie gminy i wcześniej przygotowywanych planach dla potrzeb utrzymania poszczególnych jednostek, w zupełności nam wystarczają. Dziękuję wszystkim jednostkom za zaproszenia, za gościnność i za to, że trwają w dziedzinie pomocy społecznej, która oprócz tego, że kultywuje wartości pracy w terenie poszczególnych sołectw, to dodatkowo podnosi poziom bezpieczeństwa mieszkańców w tych obszarach.

Przygotowaliśmy harmonogram zebrań wiejskich, które rozpoczną się od 4 marca, a zakończą 16 marca, co wypełni przepis statutu sołectw, mówiący o tym, że zebrania dla wyboru sołtysa i członków rad sołeckich na nową kadencję muszą odbyć się w ciągu 4 miesięcy od dnia wyboru rady gminy, a więc do 16 marca. Jest okazja, kiedy to będzie pracować komisja statutowa, aby ten termin wydłużyć o np. 1 miesiąc, bo jak się okazuje, kiedy były przygotowywane te zapisy, nie było tzw. instytucji rozdzielności spraw związanych z wakacjami zimowymi i jeśli przypadają one na ostatni tydzień ferii, to nie bardzo można to pogodzić, bo nie wszyscy mogą być obecni, gdzie frekwencja jest ważna, jak przy zebraniach wyborczych.

Cały czas realizujemy prace związane z Parkiem Przemysłowym. Są prowadzone badania gruntowe w zakresie odbioru wód. Realizowane są działania związane z akceptacją rozwiązań projektowych, które są odniesieniem do tzw. wstępnego projektu, na podstawie, którego została podpisana umowa z Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego. W tym odniesieniu formy rozwiązań zaakceptowaliśmy z zapytaniem Marszałka, czy też będzie akceptował, co do jakości i iloczynu wszystkich elementów, żeby odniósł się do tzw. zapytań, czy my to możemy, czy tego nie możemy, do tzw. wartości informacyjnych, co wysyłają ludzie, którzy nie mają średniego pojęcia o współdziałaniu pomiędzy gminą Warlubie a służbami Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, ale słusznym celem jest właściwość kierowania zapytań. Gdyby te pytania nie były tendencyjne a merytoryczne, to byłoby lepiej, bo wtedy w merytoryce możemy odnaleźć tzw. sposób myśleniowy pytającego, a nie tylko kwestie małej interpretacji swojego spojrzenia, które jest nacechowane przez inne osoby. Ale taki twór i taka właściwość prawdy, co do realizacji jest dookreślona, więc nie przeszkadzamy, ale szanujemy to, co mamy i wspierajmy wspólne działania. Dzwoniła nawet dziennikarka z Czasu Świecia i zaczyna nas się pytać, że skoro mamy tyle kosztów i dokładamy 1,8 mln. zł do utrzymania szkół, chociaż jest to najniższa kwota odkąd jestem Wójtem, jaką dołożyliśmy do utrzymania szkół, bo te kwoty przekraczały też 2 mln. zł, to którą szkołę będziemy likwidować. Zapytałem się jej, więc dlaczego chce wzbudzać niepokój i sensację i poprosiłem o złożenie pisemnego zapytania w tej sprawie. I nie Wójt jest właściwy do podejmowania takich decyzji tylko Rada Gminy, a takiego wniosku do Rady nie złożyłem, w związku z powyższym uważam, że nie mam uprawnień do wypowiedzania się przed przedstawicielem prasy w tak głębokich i moralnych zadaniach, jeśli chodzi o właściwość działania merytoryki, gdzie w odniesieniu do utrzymania szkół i innych elementów z tego zakresu wszystko jest dość jasne, jeśli chodzi o budżet.

Od dnia 2 marca będziemy podpisywali umowy z Urzędem Pracy w Świeciu. Jesteśmy przygotowani, aby od 2 marca przyjąć 15 pracowników w zakresie prac interwencyjnych i publicznych. Jest uzgodniony z Panem Kierownikiem zakres działań, który będzie miał odniesienie, kiedy poszczególne rady sołeckie po wyborze złożą dokumenty do realizacji, do Pani Przewodniczącej Rady i potem ostatecznie zostaną przedstawione na forum Rady. W międzyczasie te grupy będą realizować zadania, które są związane z przebudową dolnej części Urzędu Gminy, tam gdzie będzie przeniesiona kasa, gdzie pomniejszamy obszar dla Policji, tam gdzie przeniesiona zostanie administracja szkolna.

W tym samym czasie będziemy realizować we współdziałaniu z sołtysami te zgłoszenia, które na dzień

dzisiejszy już posiadamy, co do właściwości i potrzeb pracy. Oczywiście najwięcej potrzeb jest, jeśli chodzi o jakość dróg. Jest to bardzo ciężki temat i bez znaczenia jest, kto jest Wójtem, to w tym okresie czasu, pomiędzy takimi zmianami pogodowymi, utrzymać drogi gruntowe, z zabezpieczeniem materiału, który posiadamy jest nie łatwo, a staramy się robić to tak, aby względnie była przejezdność i bezpieczeństwo, bo z chwilą, kiedy ruszy okres wiosenny i będzie możliwość przygotować je na dłuższy czas, to chcieliśmy dysponować tak trwałym materiałem, aby przez dłuższy czas one były skutkiem pozytywnej oceny społecznej.

Jeśli chodzi o wnioski z poprzedniej sesji to:

- kurenda o utrzymaniu psów została przygotowana, tam był złożony wniosek, co do formy właściwości psów w gospodarstwach domowych,
- do Inspektora Nadzoru Budowlanego skierowałem pismo odnośnie budynku P.Masny,
- skierowaliśmy pismo, jeśli chodzi o drogę w Buśni, w zakresie bezpieczeństwa przejazdu.

Ad.6

Wnioski i zapytania:

Przewodnicząca Rady:

1) otrzymałam pisemne zapytanie od Radnego Drzymalskiego skierowane do Wójta:

„W związku z prośbą przedstawiciela Hanza Pałac w Rulewie proszę o udzielenie odpowiedzi na moje zapytanie: czy środki zabezpieczone w budżecie gminy na 2015 r. w dziale 710 na sporządzenie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego w kwocie 15.000 zł dotyczą uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/308/14 z dnia 2 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Rulewo.”

To zapytanie przekazuję na ręce Wójta i proszę o pisemną odpowiedź.

- 2) chciałabym poinformować, że został uzgodniony termin szkolenia dla radnych, odbędzie się ono 19 marca, od godz. 10,00 i potrwa około 4 godzin.
- 3) podam teraz drugi numer do rejestracji Gminnej Przychodni, o którym mówiono na poprzedniej sesji, tj. 502 798 293. Proszę sołtysów o wywieszenie informacji o tym numerze na sołeckich tablicach ogłoszeń.

Radny Damian Drzymalski – mam wniosek mieszkańca Rulewa Pana, który mieszka przy drodze wojewódzkiej i przy wjeździe na posesję ma bardzo wysoki próg pomiędzy nawierzchnią asfaltową a pasem drogowym, aby go zminimalizować, położyć asfalt, aby mieszkańcy, użytkownicy tej części Rulewa mogli swobodnie zjeżdżać, czy wjeżdżać.

Wójt – jestem zaskoczony tym wnioskiem, bo jak była realizacja tej inwestycji, właściciele, czy współwłaściciele posesji podpisali zgody na wejścia i wjazdy. Trzeba się odnieść do tematyki inwestycyjnej dróg wojewódzkich, jak wysoko będą w najbliższym czasie realizować sprawy związane z wylewką asfaltową. Nie każdy indywidualny wniosek ma szansę być zrealizowany, z różnych przyczyn, ekonomicznych i tzw. nielatwości współdziałania w przestrzeniach. Na poziomie powiatu w zasadzie wszystko można załatwić, uzgodnić, natomiast na wyższym szczeblu już jest trudniej, nie mniej jednak przyjmuję wniosek i będę składał zapytanie. Generalnie utrzymanie wjazdów, zgodnie z ustawą należy do obowiązków właściciela nieruchomości.

Radca Prawny – jeśli właściciel posesji chce urządzić sobie wjazd, to musi złożyć odpowiedni wniosek do zarządcy drogi, który określa warunki, co do tego zakresu i podejmuje decyzję.

Radna Halina Dittmann – mieszkańcy Krzewin zgłaszali brak tablicy oznaczającej miejscowość, co znacznie utrudnia dotarcie do nich przedstawicieli poczty, pogotowia, itp.

Wójt – wydawało mi się, że ta tablica jest, sprawdzę i zamówimy.

Radna Jadwiga Piór – drzewa rosnące przy drodze z Przewodnika do Lipinek wymagają przycięcia, bo ograniczają widoczność.

Wójt – skontaktuję się z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i jeśli wyrazi zgodę, to je przytniemy z pomocą miejscowej jednostki straży pożarnej, w ten sposób pozyskamy drewno na podłogę dla potrzeb domu kultury.

Radny Józef Lewandowski – jakie są możliwości rozwiązania problemu parkowania przy Urzędzie, dla interesantów nie ma miejsca na parkowanie.

Wójt – rzeczywiście tak jest, kwestia rozwiązania musiałaby skutkować wprowadzeniem blokad. Swego czasu złożyłem do sklepów będących w tym obszarze pismo, aby zorganizowali swoją przestrzeń parkingową. Właściwie nie ma bezpośredniego odniesienia ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym, ale przy wydawaniu decyzji lokalizacyjnych można tak wnioskować. Na moje pismo wszyscy przyszli z pretensjami, że jedni mogą, a innym się zabrania, więc z tego ostatecznie zrezygnowałem. Nie wiem, co dalej w tej sytuacji możemy zrobić, bo przyczynku do wyznaczenia obowiązku nie ma żadnego. Rozmawialiśmy też o możliwości wykupu działki dla potrzeb gminy, która jest naprzeciwko Urzędu, po drugiej stronie ulicy, ale cena podana przez właściciela jest zbyt wygórowana i nie jesteśmy w stanie tego kupić.

Radny Eugeniusz Ratański – nie dokończono obcinania gałęzi drzew przy drodze jak skręca się z ulicy Szkolnej koło Pana Bogdańskiego, trzeba wyciąć to, co wystaje poza płot i jest na terenie publicznym.

Wójt – zostały przerwane roboty, bo firma nie wykonała zadania zgodnie z oczekiwaniami, powstał spór, ale na pewno będzie to dokończono. Przepisy Kodeksu Cywilnego mówią o sposobie zagospodarowania przestrzeni i wszystko, co jako pożytek wychodzi poza granice własności, gdzie stoi drzewo może korzystać właściciel, czyli gmina mogłaby to przyciąć. Jednak, jeśli drzewo uschnie, niekoniecznie w wyniku tego zabiegu to odpowiada ten, który to przyciął. Rozmawiałem już w tej kwestii i jest szansa na załatwienie tej sprawy.

Radny Zbigniew Słomiński – w Kruszach, naprzeciw remizy, w pobliżu krzyża, jest uszkodzony znak drogowy, należałoby go naprawić. Na poprzedniej sesji zgłaszałem, że przy dojeździe do remizy jest spora dziura, dość głęboka, samochody tam wpadają, są szkody, kiedy będzie naprawiona. Pytałem też o przystanek na żądanie.

Wójt – to nie kwestia tygodnia czy dwóch i natychmiast będzie robione. Wnioski tego typu są rejestrowane i będą wykonywane sukcesywnie. Przejeżdżałem tam trzy dni temu i rzeczywiście jest tam mało bezpiecznie, jeśli ktoś wjeżdża 40 km/h to niczego nie uszkodzi. Co do znaku drogowego to muszę interweniować do Zarządu Dróg Powiatowych. Kwestia przystanku to wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego i przedstawienie projektu uchwały Radzie Gminy, do tego czasu przystanek nie będzie funkcjonował, bo nikt inny oprócz tych, do których należy właściwość zajęcia stanowiska, nie będzie ponosił odpowiedzialności za zdarzenie, które mogłoby zaistnieć na terenie przystanku.

Chciałbym korzystając z okazji powiedzieć i prosić, aby nie czekać do sesji na zgłoszenie wniosków dotyczących bezpośrednich spraw typu przekrzywiony znak drogowy. Wystarczy wykonać telefon do Kierownika ZUK, wówczas jesteśmy w stanie szybciej reagować i wykonać naprawę.

Ad.7

Przewodnicząca Rady przedstawiła kolejno według porządku obrad treść projektów uchwał dotyczących:

1) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia niezabudowanych nieruchomości na rzecz Gminy

Przewodnicząca poinformowała, że przedmiotowe nieruchomości nabywane są w celu realizacji inwestycji Warlubskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego i odczytała projekt uchwały. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady i nie wniesiono do niego żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Diskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/17/15 w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych na rzecz gminy została przyjęta w obecności 15 radnych, przy 10 głosach „za”, 3 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymującym się. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

2) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia taryfy cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie przedłużenia taryfy cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków, przygotowany na wniosek Zakładu Usług Komunalnych i zatwierdzony przez Wójta Gminy. Dodała, że propozycja dotyczy przedłużenia obowiązującej taryfy do 31 grudnia

2015 r. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady i nie wniesiono do niego żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Diskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/18/15 w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych na rzecz gminy została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

3) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych i gimnazjum, dla których Gmina Warlubie jest organem prowadzącym

Przewodnicząca poinformowała, że w pierwotnym projekcie uchwały, który był przedstawiany na poprzedniej sesji a później wycofany wprowadzono zmiany dotyczące kryteriów przy rekrutacji do szkół ujęte w § 8. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady i nie wniesiono do niego żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Diskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/19/15 w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych i gimnazjum, dla których Gmina Warlubie jest organem prowadzącym została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

4) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów i członków rad sołeckich. Dodała, że harmonogram szczegółowy zebrań wiejskich do przeprowadzenia tych

wyborów opracuje Wójt Gminy, mają się one zakończyć do 16 marca. Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/20/15 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

5) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 r.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu planu pracy i kontroli Komisji na 2015 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Maria Mazur powiedziała, że Komisja przyjęła tematykę kontroli w czterech zakresach:

- kontrolę realizacji zadań inwestycyjnych w 2015 r., m.in. związanych z budową Strefy rozwoju gospodarczego – Warlubski Park Przemysłowo - Technologiczny w Warlubiu zaplanowano na miesiąc – kwiecień/maj 2015 r.,
- kontrolę wydatków związanych z utrzymaniem i remontami dróg gminnych – kwiecień 2015 r.
- kontrolę realizacji zadań związanych z zasiłkami celowymi i pomocą w naturze - wrzesień 2015 r.,
- kontrolę realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2015 rok – październik 2015 r.

Na posiedzeniach Komisji Rady nie wniesiono do niego żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/21/15 w sprawie przyjęcia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

6) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 r.

Przewodnicząca przedstawiła propozycje do planu pracy Rady na 2015 rok. Dodała, że projekt uchwały był dyskutowany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady, gdzie uwzględniono proponowane zmiany. Przewodnicząca poddała projekt planu pracy Rady pod dyskusję.

Dyskusji nie podjęto, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała przyjmująca plan pracy na 2015 rok Nr IV/22/15 została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

7) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej i skład osobowy Komisji wyłoniony na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/23/15 w sprawie powołania Komisji Statutowej został przyjęty jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

8) rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gmin na 2015 r.

Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o przedstawienie projektu uchwały w sprawie proponowanych zmian.

Wójt - aby mieć pełną akceptację naszego budżetu na 2015 r. , to w ramach podpowiedzi organu kolegialnego RIO, który 2 marca ma posiedzenie kolegium, gdzie wyrażą pozytywną opinię, należy wprowadzić drobne korekty. Formy dotacji w wysokości 10.000 zł zostały dookreślone w jednym paragrafie, a powinny być rozdzielone na dwa: § 2310 – 5.000 zł. i § 4330 – 5.000 zł. Ponadto inną wartość przenosimy do możliwości zaciągania przez Wójta zobowiązań. Taka kosmetyka musi być przyjęta w drodze uchwały , jako uzupełnienie do uchwały budżetowej, aby ostatecznie organ kolegialny, jakim jest RIO, miał właściwość do braku wniesienia uwag do realizacji budżetu.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/24/15 w sprawie zmian budżetowych została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych.

Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.8 i 9

Sprawy różne, wnioski i zapytania:

Przewodnicząca Rady poinformowała o obowiązku złożenia do 30 kwietnia br. oświadczenia majątkowego za 2014 r. i przekazała wszystkim druki tych oświadczeń.

Wójt – pozwólcie Państwo, że przedstawię dwie osoby, które rozpoczęły pracę w Urzędzie Gminy a z którymi przyjdzie się Państwu kontaktować w różnych sprawach, tj. Główna Księgowa Pani Kamila Prabucka, która jednocześnie wypełnia obowiązki Skarbnika Gminy oraz Kierownik Administracyjny Pan Tomasz Stefaniak, który pełni też obowiązki Sekretarza Gminy. Tak więc do tych osób należy kierować wszystkie elementy, które są związane z pracą merytoryczną Urzędu.

Druga informacja dotyczy dnia 1 marca br., który jest dniem Żołnierzy Wyklętych. W poprzedniej kadencji powstał pomnik w Lipinkach, w miejscu różnie komentowanych zdarzeń dziejowych, został uroczystie odsłonięty, a w niedzielę odbędą się tam uroczystości upamiętniające, na które serdecznie zapraszam wszystkich chętnych.

Teraz może mniej przyjemna informacja, ale niekiedy trzeba nad pewnymi sprawami zastanowić się i za pewne rzeczy ponosić odpowiedzialność. Mój wniosek złożę pisemnie do Pani Przewodniczącej o przeprowadzenie analizy właściwości wypowiedzi Pana Radnego Drzymalskiego, który w Gazecie Pomorskiej z dnia 6 lutego 2015 r. udzielił, bez uzgodnienia z Panią Przewodniczącą wypowiedzi:

„*Wójt zapewnił podczas sesji, że ceny za odbiór śmieci nie wzrosną*”. Jeśli jest to Pana wypowiedź, to ja konsekwentnie będę dążył do tego, aby przywołać Pana do odpowiedzialności. Tymczasem na sesji w dniu 30 stycznia w sprawach dotyczących śmieci Pan pyta:

„*Radny Damian Drzymalski – na portalu Polskiej Agencji Prasowej jest informacja, jakoby uchwały związane ze śmieciami, które miały zwolnienia straciły z dniem 1 lutego swoją ważność. Mam pytanie do Rady Prawnego, czy u nas jest taka sytuacja, czy musimy wywoływać nowe uchwały, czy wszystko pozostaje bez zmian.*

Radca Prawny – w pierwszej kolejności trzeba ustalić, czy Gmina Warlubie w swojej uchwale miała takie zwolnienia.

Wójt – nie mamy takich zwolnień. Były propozycje zwolnień, złożyliśmy zapytanie do organu nadzorczego tj. do Wojewody, który zajął stanowisko, że takich możliwości nie ma. Tak więc takiej uchwały nie wywoływaliliśmy, dlatego nie rozumiem, czym wywołany jest Pana niepokój. Trzeba najpierw zapoznać się z podstawowym dokumentem.

Radny Damian Drzymalski – z tego, co wiem, to był taki wniosek, aby wprowadzić zwolnienia dla rodzin wielodzietnych.

Wójt – opłaty zostały dookreślone, w związku, z czym może się Pan zapoznać z dokumentem, który jest dokumentem wykonanym.”

Innych zapytań na sesji nie było, a Pan przedstawia do informacji publicznej gwarancję mojej osoby, że opłaty nie wzrosną. W związku z powyższym wprowadza Pan społeczeństwo w błąd, wręcz Pan kłamie. I w chwili, kiedy będę wnioskował do Rady Gminy, a o ile będzie taka konieczność i te opłaty wzrosną chociażby o 50 gr., to będę miał nieprzyjemności z oceny społecznej przez Pana kłamliwe wypowiedzi, że nie dotrzymałem słowa. I dalej z tego artykułu:

„Wójt zapewnił, zapytany przeze mnie, że ceny nie wzrosną, mówi Damian Drzymalski, radny z Rulewa, tak więc nadal obowiązywać będą stawki miesięczne 9 zł za śmieci segregowane i 18 zł za niesegregowane.”

Składałem skargę na Pana do Pani Przewodniczącej i do innych form dyscyplinujących, jakie będą miały zastosowanie do Pana, jako radnego. Złożę też zapytanie, co do właściwości Pana wpisów na portalu społecznościowym „Uwaga, szukam 5 chętnych osób z Gminy Warlubie do komisji za dniówkę 150 zł.” Czy Pan prowadzi firmę, która związana jest z działalnością Rady i płaci Pan, jako radny ludziom za pracę w jakiegokolwiek komisji i czy kiedykolwiek pojedynczy radny, jak domniemam chodzi o osoby do pracy w komisjach na wybory prezydenckie, składa zgodnie z przepisami deklaracje innych osób? Co Pan powie tym ludziom, którzy złożą taką deklarację, zgodnie z Pana wpisem, a nie zostaną wybrani, bo będzie za dużo chętnych i będzie losowanie. Jest to kłamliwa informacja, która poszła do 100% osób, które przeglądają Pana portal. Proszę tę informację sprostować. Niemniej jednak składam na Pana skargę w zakresie przekazywania społeczeństwu kłamliwych informacji.

Radny Damian Drzymalski – chciałbym wyjaśnić, że wypowiedź moja ukazała się przed publikacją protokołu z sesji, nie miałem wglądu w treść artykułu. Spokojnie, ogłoszenie opublikowane na portalu wystosowałem do zainteresowanych osób. Wyjaśniłem tym osobom kwestie formalno – prawne, że mogą się nie dostać do komisji w wyniku losowania.

Wójt – nie kto inny tylko Pan się tam wypowiadał, dlaczego więc nie bierze Pan odpowiedzialności za tekst, dlaczego nie przeprowadził Pan analizy treści swojej wypowiedzi. Kłamie Pan społeczeństwu.

Pani Przewodnicząca – składam skargę w tych dwóch sprawach.

Radny Damian Drzymalski – udzieliłem tych informacji po tym jak Redaktor nie mógł ich otrzymać w Urzędzie Gminy.

Wójt – będąc radnym trzeba brać odpowiedzialność za to, co się pisze nie tylko wobec Wójta, ale przede wszystkim względem tych, do których te informacje poprzez portale społecznościowe trafiają. Bo to jest zagłada informacji społecznej i wyciągnę z tego konsekwencje.

Radny Tomasz Michalak – dysonans powstał na linii informacji publicznej, która jest bardzo ważnym elementem funkcjonowania gminy i odpowiedzialności każdego indywidualnie. Chciałbym młodszemu koledze przypomnieć, że aby informacja mogła zostać opublikowana i aby nie było z tego żadnych

konsekwencji trzeba prosić o autoryzację, najlepiej na piśmie.

Radny Damian Drzymalski – poprosiłem, ale nie otrzymałem tekstu od Redaktora.

Radny Tomasz Michalak – pozwólcie, że swoje przesłanie i apel skieruję do wszystkich nas, kolegów i koleżanek. Pewne emocje budzą określone sprawy, mam tego świadomość, bo nie pierwszy raz tu jestem i też przy pracach tej Rady dojrzywałem, jako człowiek i moje emocje, kiedyś w przeszłości, również popychały mnie do takich a nie inny zachowań, co nie zawsze było dobre. Nauczyłem się tego i chciałbym tę swoją mądrość życiową przekazać i prosić o to abyście sami nie podcinali gałęzi, na której siedzimy. Pamiętajcie, że ludzie z zewnątrz, którzy nas oceniają, patrzą na naszą działalność i czasami z takiej czystej ludzkiej zazdrości, będą chcieli nas bombardować. Mamy jeden z najwyższych budżetów w powiecie świeckim, te 32 mln zł nie wzięły się znikąd. Na nie składają się wielkie zobowiązania i wielkie oczekiwania całego społeczeństwa, ale przede wszystkim młodych ludzi i przyszłości tej gminy. Dlatego proszę was, bądźcie ostrożni, wyrozumiali, jeśli macie coś do powiedzenia albo chcecie się pokłócić w sensie merytorycznym, pytać, dosiekać, to najlepszym miejscem jest sala posiedzeń Rady Gminy. Szanujmy się, jako ludzie, wspierajmy się, jako działacze i obywatele tej gminy. Dlatego bardzo proszę powściągnijmy wszystkie nasze wodze fantazji. Wiem, że dużo dzieje się na portalach społecznościowych, których nie jestem zwolennikiem, nie to pokolenie i brak czasu. Zadbajmy o jedność tam gdzie tę jedność ktoś inny będzie nam zabierał, czyli w mediach, gazetach i portalach. Tam szukajmy jedności, mówmy o jedności i pamiętajmy, że im więcej będzie nas łączyć, tym dla naszej gminy będzie lepiej. A więc szanujmy się i przebaczajmy sobie nasze drobne potknięcia.

Wójt – może rzeczywiście się uniosłem, ale powód do tego nie był błahy. Po półtora roku udało się nam w porozumieniu z Gazetą Pomorską, zablokować bardzo kontrowersyjną stronę internetową „Gmina Warlubie ma problemy ze śmieciami”, swego czasu różnie komentowana, z częścią racji, w większości przypadków bez racji. I gdy udało się nam to domówić i wytworzyć stronę, że w gminie będą fotografowane śmieci, bo był taki wniosek wykonawcy, i bardzo słuszny, nagle pojawia się taki kłam informacyjny, gdzie ludzie zaczynają się nakręcać. Nie sposób jest funkcjonować w odniesieniu do kłamstwa i nieprawdy. Za chwilę będą zebrania wiejskie, Pan będzie tylko na zebraniu w Buśni, my wszędzie i będziemy musieli Pana wypowiedzi tłumaczyć.

Radny Damian Drzymalski – pozostaje mi tylko wszystkich przeprosić. Rzeczywiście zostało to wyrwane z kontekstu. Moją intencją nie było okłamywanie, jeśli ktoś z Państwa czuje się urażony to głęboko ubolewam i przepraszam. Przeanalizuję Pańskie wypowiedzi, nie tylko Pana, jako Wójta, ale też innych ludzi. Pozostaje mi ubolewanie nad tym faktem, na przyszłość wyciągnę wnioski i będę rzeczywiście analizował. To powiedziane było w szerszym kontekście, ale Redaktor tego nie opublikował, nie miałem na to wpływu.

Radny Eugeniusz Ratański – odnoszę wrażenie, że w Polsce dziennikarze nie starają się relacjonować, przekazywać tego, co się dzieje, ale kreują rzeczywistość. Jak ktoś ma coś do przekazania a nie jest zgodne z wizją dziennikarza, to nie ma prawa bytu. Dlatego trzeba być bardzo ostrożnym.

Radny Damian Drzymalski – w rozmowie telefonicznej mówiłem w szerszym kontekście, była sugestia, że coś jest nie tak, dlaczego jest fotografowane tych śmieci, to podobno kuriozum, dlaczego śmieci ma teraz Wiązar.

Radny Tomasz Michalak – tutaj młodszy kolega próbuje odrealnić tę pozycję i dobrze go rozumiem i znam sytuację, gdzie ukazały się nieautoryzowane wypowiedzi, sam tego doświadczyłem. Najlepiej odsyłać do źródła, do kompetentnych osób lub zasugerować złożenie zapytania na piśmie do Wójta, bo jako osoba publiczna ma obowiązek odpowiedzieć na zapytanie zainteresowanego. I wszystko będzie

zgodne z prawem. Zdaję sobie sprawę, że ciąży na nim kodeks postępowania administracyjnego i inne przepisy związane z informacją publiczną i nie będzie się od tego uchylał. Natomiast wszyscy ci, którzy rządzą się prawami mediów, tak jak tu kolega wspominał, chcą kreować rzeczywistość albo szukać sensacji. Potem ci wszyscy ludzie, którzy siedzą w domu, którzy zamykają swoją przestrzeń tylko do analizy pewnych rzeczy, do konkretnego swojego podwórka, a niestety jest ich coraz więcej, dlatego, że niestety społeczeństwo polskie przestało żyć życiem społecznym, żyje tylko życiem swojego podwórka, rodziną, bo widzimy na co dzień, że degradacja życia społecznego nastąpiła. Dlatego to oni będą się czuć nietykalni, a my musimy zrobić jak najwięcej, aby realnie mówić o tym. Powiemy tak, jest problem z segregacją śmieci, ale wynika on, z czego innego. Wynika z tego, że firma, która odbiera śmieci musi potem nakładem większej pracy wykonywać selekcję, co nie należy do jej obowiązków. Na pytanie, dlaczego wygrała firma taka a taka, to trzeba odesłać do odpowiednich przepisów o zamówieniach publicznych, procedury przetargowej, do informacji ogłoszonych w BIP, gdzie są wyniki rozstrzygnięcia przetargowego. Trzeba się tego wszystkiego nauczyć, nie bierzmy na siebie tego całego bagażu. Został Pan tu dzisiaj wypunktowany, bo chce Pan być aktywny, ale trzeba do tego trochę rozważyć i ostrożności.

Sołtys Janusz Adamski – miałem u siebie w sołectwie pytania od kilku mieszkańców odnośnie tego, czy prawdą jest, że na sesji było postanowione, że opłata za śmieci nie wzrośnie. Musiałem odpowiedzieć, że nie było o tym mowy, że nie była podejmowana taka uchwała. Jednak ci mieszkańcy nie uwierzyli mi, bo w Gazecie było napisane inaczej. Druga sprawa to fotografowanie. PUM Grudziądz też to robił. Chodzi o to, że mieszkańcy zgłaszają, że będą segregować, a do pojemnika wrzucają np. gruzy, wtedy firma nie zabiera pojemnika a na dowód robi zdjęcie.

Przewodnicząca Rady – mamy ustawę śmieciową, przyjęliśmy uchwały stanowiące prawo, które należy przestrzegać, więc nie rozumiem ludzi, którzy są oburzeni i mają pretensje. Niestety często bywa tak, że trzeba ludziom udowodnić oczywiste sprawy. Po drugie mam prośbę do radnych i sołtysów. Wszystkich nas wybrało społeczeństwo i nie po to byśmy teraz skłócali ze sobą ludzi, ale integrowali mieszkańców, wyjaśniali, tłumaczyli, nie stosowali taktyki puszczania w obieg informacji nie sprawdzonych. Bardzo proszę, podochoǳmy do tego w sposób bardziej wywarzony i przemyślany.

Radny Tomasz Michałak – chciałbym jeszcze zwrócić uwagę na kilka rzeczy:

- 1) Sądzę, że należałoby poinformować wszystkie szkoły i jednostki o uroczystości, jaka ma się odbyć w dniu 1 marca w Lipinkach i zachęcić do uczestnictwa, bo odpowiednia oprawa patriotyczna i obecność w tym miejscu jest jak najbardziej konieczna, bo uczymy dzieci i młodzież wychowania w duchu patriotycznym, a Żołnierze Wyklęci, zapomniani przez tyle lat w naszej polskiej historii, zasłużyli na to, aby o nich mówić, aby mówić o zawiłościach naszej powojennej historii, o ludziach, którzy mieli odmienne zdanie.
- 2) Pytanie, gdzie od nowego roku należy składać opłaty za śmieci, czy tak jak było dotychczas, do kasy w Urzędzie Gminy.

Wójt – nic się nie zmieniło w tej kwestii.

- 3) Chciałbym złożyć podziękowania wszystkim koleżankom i kolegom radnym za podjęcie uchwały dotyczącej zasad i kryteriów rekrutacji uczniów do przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjum, dlatego, że jak wspominałem jest to ważne z tytułu utrzymania pewnego poziomu naszej społecznej akceptacji nawzajem, czyli szkoły specjalnej, która funkcjonuje, a nie jest w strukturach gminy, tylko należy do powiatu, jak również innych szkół z terenu gminy. I chodziło tutaj o dobre relacje i dobrą współpracę na tym polu, dlatego dziękuję za zrozumienie. Dziękuję również Panu Kierownikowi i

dyrektorom szkół za przygotowanie i akceptację tych zmian.

- 4) Następną sprawą informacyjną dotyczy pracy nad strategią rozwoju powiatu świeckiego. Strategia naszej gminy już została przyjęta i już funkcjonuje. Mam przyjemność pracować nad tą strategią z racji tego, że jeszcze nie została przyjęta, pomimo faktu, że Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko – Pomorskiego wersja 7 został przyjęty i zaakceptowany przez komisję europejską i w zasadzie funkcjonuje. W tym momencie wszystkie strategie, zarówno wojewódzkie, powiatowe i gminne powinny się tam wpiąć. Nasza powiatowa podobno się nie wpina, chociaż została wcześniej opracowana, teraz jest jej nowelizacja. W związku z tym jest pytanie, bo nasza strategia została opracowana w łączności z poprzednią strategią powiatową. Tak, więc na ile zmiany strategii powiatowej mogą mieć wpływ ewentualnie na nasze działania, które tam zgłosiliśmy. Czy w momencie, kiedy jeszcze cały czas pracujemy nad strategią powiatu nie powinniśmy pochylić się nad naszą strategią, bo dość dogłębnie przeanalizowałem te dokumenty. Próbowałem się dowiedzieć, jaka może być perspektywa rozwoju dotycząca osób niepełnosprawnych, widzę tam dużo rzeczy, które nie wpisują się w edukację, a raczej w zdrowie i pomoc społeczną. Niestety z mojego punktu widzenia osoby niepełnosprawne nie zostały odpowiednio wpisane w edukację, bardziej mówi się o tym, że my musimy się kształcić, jako osoby pracujące z niepełnosprawnymi, a mniej o tym, co się dla nich robi z perspektywy szkolnictwa. Jest 10 różnych osi priorytetowych, a na przykład w osi edukacyjnej nie ma mowy o pracy z dziećmi o wczesnym wspomaganiu i wczesnej interwencji. Dziecko, które zostaje zdiagnozowane przez lekarza, jako dziecko z pewnymi dysfunkcjami otrzymuje opinię poradni psychologiczno – pedagogicznej o konieczności wszczęcia działań tzw. wczesnej pomocy i wczesnej interwencji, trafia do placówki, która coś takiego prowadzi m.in. poradnia psychologiczno – pedagogiczna. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Warlubiu posiada taki zespół, w którym pracują specjaliści i takim dzieciom udzielana jest pomoc. Niestety ustawodawca wpisał nie w edukację ten proces tylko do służby zdrowia, co jest dla mnie niepojęte. Poza tym bardzo dużo mówi się o sferze społecznej i tym podobnych zakresach, tak że mam wrażenie, że 90 % tych wszystkich środków, które będą, pójdą na szkolenia, kursy, doskonalenia i tego typu rzeczy a bardzo mało na infrastrukturę, a jak już to na infrastrukturę, która już jest i należy ją odbudować, czyli modernizację, rozbudowę, itp. Tak więc, czy nie powinniśmy nad tym tematem usiąść i go przedyskutować w kontekście naszych wydatków, naszej prognozy finansowej i naszych potrzeb. Między innymi mówi się tutaj o budownictwie socjalnym, o pieczy zastępczej, o oddziałach dziennego pobytu dla osób niepełnosprawnych, którzy po ukończeniu szkoły nie uzyskują możliwości pracy, dlatego, że uczniowie z orzecznym upośledzeniem umysłowym nigdy nie trafiają na rynek pracy i dla nich są warsztaty terapii zajęciowej, ośrodki dziennego pobytu, itp. A więc, czy my mamy również takie potrzeby, czy będziemy mieli je w dłuższej perspektywie. Czy nie należałoby się nad tym tematem zastanowić. Jako Dyrektor Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, od kilku lat staram się realizować przesłanie i dążę do rozbudowy tego Ośrodka. Wówczas z całego powiatu świeckiego i nie tylko mogłaby do nas trafiać młodzież, która wyrokiem sądu za swoje incydenty, np. drobne kradzieże, niemoralne zachowanie, została do takich ośrodków skierowana. Mój pomysł na tego rodzaju działalność na terenie powiatu świeckiego i nie tylko, bo nie ma go na terenie powiatu tucholskiego, sępoleńskiego, wąbrzeskiego, dałaby nie tylko możliwość rozwoju tej placówki, nie tylko rozwoju rynku pracy, ale zapełniała się w potrzeby tego środowiska. Po przedstawieniu mojej propozycji, stwierdzono, że na budowę nie ma pieniędzy, zbyto mnie, jednak po całym spotkaniu powiedziano, że będą pewne środki, jeśli udowodnimy, że na terenie gminy nie

posiadamy budynków publicznych, pustostanów i przy dobrej motywacji i dobrej współpracy, można byłoby ten cel osiągnąć. Na przykład na budowę przedszkola, na rozbudowę w zakresie usług rehabilitacyjnych, podstawowej opieki społecznej. Powinniśmy, więc wszyscy razem zastanowić się nad tym tematem, bo jest to wspólny interes, zarówno gminy jak i powiatu. Wydaje mi się, że tylko wtedy, przy wypracowaniu wspólnych kierunków, mamy szansę na pozyskanie tych pieniędzy. W pierwszym etapie aplikowania tych środków, czyli do 2018 r., przypisane powiatowi będzie 18 mln, z czego 10 przypada z Regionalnego Programu Operacyjnego i prawie 8 mln z Europejskiego Funduszu Społecznego. Będą to tylko środki na inwestycje wskazane. Nie możemy też zapominać, że będą to środki nie tylko na oświatę, służbę zdrowia, ale w zasadzie na wszystko, czyli ochronę środowiska, innowacyjność, jeśli chodzi o energetykę, drogi. Tak, więc trzeba się naprawdę bardzo mocno wysilić, by udowodnić, że te pieniądze się nam należą. Lwia część tych środków po 2018 r., dopiero po ocenie stopnia wykorzystania i skuteczności wszystkich beneficjentów, czyli gmin, powiatów, itd. będzie rzucona na szalę ogólną krajową i tam rozegra się główna bitwa o pieniądze i ten, kto będzie miał bardziej powiązane ze sobą i skuteczne działania, ten może liczyć na większe środki. Zachęcam, więc do analizy tej obszernej publikacji, jaką jest strategia rozwoju powiatu świeckiego.

Przewodnicząca Rady – prosiłam o przesłanie nam tej strategii na mail - a, byśmy mogli się z nią zapoznać. W wielu punktach nasza strategia zazębia się z pomysłami powiatowymi i być może będziemy mogli skorzystać z tych środków. Pochylimy się nad tym tematem jak tylko dostaniemy te materiały.

Druga sprawa informacyjna – na Dom Dziecka w Bąkowie zebraliśmy 343 zł. Przekażę je Pani Dyrektor, która zdecyduje o ich przeznaczeniu.

Radny Eugeniusz Ratański:

- 1) kiedy będą wycięte topole w Bzowie, oznaczone już od 3 lat, ale jeszcze nikt tego nie zrobił, *Wójt* – to sprawa powiatu.
- 2) nieprawidłowo oznaczony jest wyjazd z CPN w Bzowie, jest tam tablica z pierwszeństwem, ale ci co wyjeżdżają z CPN uważają, że to dotyczy dopiero drogi 91 więc ci, co jadą od strony wsi, często muszą ustąpić wyjeżdżającym z CPN – u. Zgłosiłem to do Policji w Świeciu, ale stwierdzili, że o takie rzeczy wnioskuje się z rocznym wyprzedzeniem. Chodzi tam najprawdopodobniej o namalowanie linii warunkowego zatrzymania.
- 3) miałbym jeszcze jedną prośbę do *Wójta*, aby czuwał na wszelkimi możliwymi dotacjami na drogi gminne, bo tych potrzeb jest bardzo dużo.

Wójt – wszystko będziemy dzielić sprawiedliwie, tak by każdy radny w swej przestrzeni miał uznanie społeczne. Po zebraniach wiejskich podejmiemy działania, mamy bezkosztowy przydział materiałów, które są związane ze skrywą utrzymującą i odsączającą. Jest też część materiału, który w zeszłym roku przywieźliśmy bezkosztowo z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Jest go dość dużo, więc to wszystko będziemy wykorzystywać, sukcesywnie rozwozić i utwardzać drogi.

Radny Damian Drzymalski – w poprzedniej kadencji w miesiącu listopadzie, była podjęta decyzja o zawieszeniu krzyża na sali obrad, która została przegłosowana przy 11 głosach „za”, 2 „wstrzymujących się”, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu. Jak ta sprawa wygląda od strony formalno – prawnej?

Przewodnicząca Rady – gospodarzem sali jest Wójt Gminy, dyskutowaliśmy na ten temat, część radnych była za tym by powiesić ten krzyż, część była przeciwna, bo jest to miejsce publiczne, gdzie przychodzą ludzie o różnych poglądach religijnych. Każdy ma prawo powiedzieć, że go ten symbol razi lub, że mu to pomaga. Więc jeśli Państwo chcecie możemy jeszcze raz przedyskutować ten temat na posiedzeniach komisji.

Jeśli chodzi o sprawę dróg, to uważam, że należałoby przyjąć tę tematykę, jako priorytetową na okres naszej kadencji. Jeśli będziemy mieli jakieś pieniądze, które będziemy mogli przeznaczyć na drogi to należy to zrobić. Zrobiliśmy dla mieszkańców sprawy najważniejsze, tj. dobrą wodę, nową hydrofornię, następnie oczyszczalnię i jej rozbudowę, sieć kanalizacyjną, więc teraz taką priorytetową sprawą powinny być nasze drogi gminne. Mamy to w swoich planach pracy. Temat ten ma też Komisja Działalności Gospodarczej i sądzę, że Komisja przygotowuje nam program działania w tym zakresie na okres całej kadencji.

Ad.10

Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca zamknęła obrady IV sesji Rady Gminy.

Protokolowała:

Urszula Okrzejska

Przewodnicząca

Wanda Wolan
Rady Gminy
Wanda Wolan